
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Manajemen Lingkungan [MM233] 
Kelompok: FB
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Hakim, M.Pd

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

04/03 18/03 19/03 25/03 01/04 22/04 29/04 06/05 13/05 20/05 20/05 27/05 03/06 10/06 21/06 01/07

1 2031500909 Muhammad Aziz A I A S H H A H H H H H H I H H 81
2 2131500056 Saddam Kurniawan I I I I A H H H H H H H H A H H 88
3 2131501070 Raihan Kurniawan H H A H H A A I H H H H I H H H 81
4 2231500030 YUDISTIRA Y SOELARKO H H A A H H H H H H H H H A H H 81
5 2231500089 Nanik Puji Yuli Hastuti H H H H H H H H H H H H H H H H 100
6 2231500097 Helmi H H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2231500121 Raissa Maharani H H H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2231500139 Annisa Rahmawati A H H H H H H H H H H H H H H H 94
9 2231500147 CALVIN WINATA SANTOSO H H I H H H H H H H H H I A H H 94
10 2231500188 Nandita Noor Fajrina Majid H H H H H H H H H H H H H H H H 100
11 2231500303 Endang  Supriyanti H H H H H H H H H H H H H H H H 100
12 2231500352 Muzaki Firdaus H H H H H H H H H H H H H H H H 100
13 2231500378 Mutiara Sifa Khairunnisa H H S H H H H H H H H H H I H H 100
14 2231500386 Siti Delima Sari H H H H H H H H H H H H H H H H 100
15 2231500477 Andre Nur Fajar H I H H H H H H H H H H H H H H 100
16 2231500519 DAFA SACHRIJALDI H H H H H H H H H H H H H H H H 100
17 2231500535 Anisa Adi Putri Pratiwi H H I A H H H H H H H H H H H H 94
18 2231500550 Siti Hapsah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
19 2231500659 Happy Egi Afriano H H H H H H H H H H H H H H H H 100
20 2231500675 Arif Dwi Prayetno H A S H H H H H H H H H H H H H 94
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21 2231500683 Rosalinda H H H H H H H H H H H H H H H H 100
22 2231500709 Mohammad Fadli Sodik Ali H A H H H H H H H H H H H H H H 94
23 2231500816 Vicky Mulia H H H H H H H H H H H H H H H H 100
24 2231500824 Sastrio Raihanata H H H I H A H A H H H H I H H H 88
25 2231500840 Muhamad Jaelani Lubis H A A H H H H H H H H H H H H H 88
26 2231500881 Saddam Qhintara H H A H H H H H H H H H I H H H 94
27 2231500931 Dicky Wahyudi H H A H H A H H H H H H I H H H 88
28 2231501004 Adrian Putra Ramadhan H A H H A H H H H H H H I H H H 88
29 2231501053 Achmad Rizki Alghifari H H H H H H H H H H H H H H H H 100
30 2231501061 Rizky Prahastia H A H H H H H H H H H H I I H H 94
31 2231501087 Violeta Putri Aulia H H H S H H H H H H H H H H H H 100
32 2231501095 Rizky Ananda H H H H A H H H H H H H H H H H 94
33 2231501103 Christian Philander Sihombing H A H H A A H H H H H H I H H H 81
34 2231501137 Reyhan Arsalan Kanigoro H I H H H H H H H H H H H H H H 100
35 2231501160 Yesika Anake Nurjanah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
36 2231501186 Rayhan Alif Akbar H H H H H H H H H H H H I H H H 100
37 2231501251 Zyco Ardiansyah Pratama H H I H H H H A H H H H H H H H 94
38 2231501335 Muhammad Ichsan Apriliano H H A H H H H H H H H H A H H H 88
39 2231501426 Nabila Tri Alfiani H H H H H H H H H H H H H H H H 100
40 2231501434 Dika Aisyah Veronika H H H H H H H H H H H H H H H H 100
41 2231501442 Muhammad Yusuf Hasibuan A H H H H H H H H H H H H H H H 94
42 2231501467 Nadya Arya Maulinda H H I A H H H H H H H H H H H H 94
43 2231501533 Dionysius Satria Adi Widjaya I I I I H H H A H H H H I I H H 94
44 2231501699 Puja Rahayu H H I H H A H H H H H H I H H H 94
45 2231501723 Christyanto Imanuel Machmoed I H I H H H H H H H H H A A H H 88
46 2231501772 Marco Sebastian Ivander Hartanto I I I I A A H H H H H H H I H H 88

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Manajemen Lingkungan [MM233] 
Kelompok: FB
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Hakim, M.Pd

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 04-03-2024 Perkenalan Materi dan sistem Perkuliahan

2 18-03-2024 SDA dan Lingkungan

3 19-03-2024 lanjutan SDA dan Lingkungan

4 25-03-2024 Manajemen Organisasi

5 01-04-2024 Etika Lingkungan

6 22-04-2024 Analisa mengenai Dampak Lingkungan

7 29-04-2024 siklus pyoyek

8 06-05-2024 Ujian Tengah Semester (UTS)

9 13-05-2024 Pembangunan berkelanjutan

10 20-05-2024 Masalah lingkungan dan keberlanjutan

11 20-05-2024 Kerusakan Lingkungan

12 20-05-2024 Masalah lingkungan dan keberlanjutan

13 20-05-2024 Kerusakan Lingkungan

14 27-05-2024 Sumber daya Alam, Sumberdaya Manusia, dan Iptek

15 03-06-2024 Pemanfaatan Tata Ruang

16 10-06-2024 Permasalahan Lingkungan Kota
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17 21-06-2024 Sistem manajemen Lingkungan

18 01-07-2024 Ujian Akhir Semester (UAS)
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Daftar Nilai 

Matakuliah: Manajemen Lingkungan [MM233] 
Kelompok: FB
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Hakim, M.Pd

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2031500909 Muhammad Aziz 81 75 75 78 76 => B+
2 2131500056 Saddam Kurniawan 88 75 80 78 78 => B+
3 2131501070 Raihan Kurniawan 81 75 78 77 77 => B+
4 2231500030 YUDISTIRA Y SOELARKO 81 78 79 78 78 => B+
5 2231500089 Nanik Puji Yuli Hastuti 100 85 85 82 84 => A-
6 2231500097 Helmi 100 85 85 80 83 => A-
7 2231500121 Raissa Maharani 100 85 77 80 81 => A-
8 2231500139 Annisa Rahmawati 94 84 77 82 81 => A-
9 2231500147 CALVIN WINATA SANTOSO 94 80 77 78 78 => B+

10 2231500188 Nandita Noor Fajrina Majid 100 82 77 82 81 => A-
11 2231500303 Endang  Supriyanti 100 84 80 82 82 => A-
12 2231500352 Muzaki Firdaus 100 80 79 80 80 => A-
13 2231500378 Mutiara Sifa Khairunnisa 100 82 77 82 81 => A-
14 2231500386 Siti Delima Sari 100 84 80 85 83 => A-
15 2231500477 Andre Nur Fajar 100 82 77 80 80 => A-
16 2231500519 DAFA SACHRIJALDI 100 84 77 80 80 => A-
17 2231500535 Anisa Adi Putri Pratiwi 94 82 77 82 81 => A-
18 2231500550 Siti Hapsah 100 85 85 85 85 => A
19 2231500659 Happy Egi Afriano 100 82 79 80 80 => A-
20 2231500675 Arif Dwi Prayetno 94 78 77 80 79 => B+
21 2231500683 Rosalinda 100 82 77 82 81 => A-
22 2231500709 Mohammad Fadli Sodik Ali 94 80 77 80 79 => B+
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23 2231500816 Vicky Mulia 100 82 77 80 80 => A-
24 2231500824 Sastrio Raihanata 88 78 77 78 78 => B+
25 2231500840 Muhamad Jaelani Lubis 88 80 80 82 81 => A-
26 2231500881 Saddam Qhintara 94 80 77 80 79 => B+
27 2231500931 Dicky Wahyudi 88 80 77 78 78 => B+
28 2231501004 Adrian Putra Ramadhan 88 80 77 78 78 => B+
29 2231501053 Achmad Rizki Alghifari 100 84 77 82 81 => A-
30 2231501061 Rizky Prahastia 94 80 77 78 78 => B+
31 2231501087 Violeta Putri Aulia 100 84 80 84 83 => A-
32 2231501095 Rizky Ananda 94 82 77 80 80 => A-
33 2231501103 Christian Philander Sihombing 81 78 77 78 78 => B+
34 2231501137 Reyhan Arsalan Kanigoro 100 80 77 80 79 => B+
35 2231501160 Yesika Anake Nurjanah 100 84 77 84 82 => A-
36 2231501186 Rayhan Alif Akbar 100 84 77 80 80 => A-
37 2231501251 Zyco Ardiansyah Pratama 94 80 77 78 78 => B+
38 2231501335 Muhammad Ichsan Apriliano 88 82 77 80 80 => A-
39 2231501426 Nabila Tri Alfiani 100 84 77 82 81 => A-
40 2231501434 Dika Aisyah Veronika 100 85 80 84 83 => A-
41 2231501442 Muhammad Yusuf Hasibuan 94 80 77 80 79 => B+
42 2231501467 Nadya Arya Maulinda 94 80 77 80 79 => B+
43 2231501533 Dionysius Satria Adi Widjaya 94 75 77 78 77 => B+
44 2231501699 Puja Rahayu 94 82 79 82 81 => A-
45 2231501723 Christyanto Imanuel Machmoed 88 80 80 78 79 => B+
46 2231501772 Marco Sebastian Ivander Hartanto 88 78 77 78 78 => B+
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